El Consejo Catalán del Deporte ha concedido una subvención al Ayuntamiento de Tarragona, 
para la financiación de la redacción del proyecto, el suministro y la instalación de gradas 
telescópicas para ampliar el aforo del Palau d'Esports Catalunya en Tarragona, por un importe 
de seiscientos noventa y nueve mil seiscientos treinta y nueve euros con cinco céntimos 
(699.639,05€)  (expediente número PRD386/24/000001). 

21. REQUISITOS DE SOLVENCIA ECONÓMICA, FINANCIERA Y TÉCNICA O 
PROFESIONAL: 

Solvencia económica y financiera 

Justificación solvencia económica: Este umbral de solvencia se establece como medida 

proporcional y adecuada al importe y a la naturaleza del contrato, dado que se trata de un